Договор о задатке № _______
г. Тюмень

 «_____»____________ 2012 г.

 Директор ООО «Финансово-аналитический центр «Эксперт» Колесников Владимир Владимирович, действующий на основании устава, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ ХХХХХХХХХХХХХХХХХ
действующий на основании ХХХХХ, именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заявитель вносит задаток для участия в торгах по продаже права требования дебиторской задолженности по неисполненным денежным обязательствам Акционерного Коммерческого Банка «ЭЛЕКТРОНИКА» ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО, (именуемая в дальнейшем "задолженность").
1.2. Номинальный размер права требования задолженности 35789946,98 рублей (отчет об оценке  № 01-12 от 11.03.2012 г.). Текущая цена составляет ХХХХХХ,ХХ рублей.
1.3. Заявитель перечисляет задаток в размере 20% от текущей цены Лота на расчётный счёт организатора торгов – ХХХХХХ,00 рублей. Задаток перечисляется без налога НДС.
Платежные реквизиты: получатель ООО «ФАЦ «Эксперт», р/с 40702810167100041237 в Западно-Сибирский банк ОАО «Сбербанк России» г. Тюмень, БИК 047102651, к/с 30101810800000000651, ИНН 7204171568, КПП 720401001.
Указанный Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах права требования задолженности.

2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п.п. 1.3 настоящего Договора, должны быть внесены Заявителем на счет  Организатора торгов  до окончания приёма заявок на участие в торгах. Денежные средства считаются внесенными с момента их зачисления на счет Организатора торгов.

2.2. Документом, подтверждающим поступление Задатка на счет организатора торгов является выписка из его счета, или платёжное поручение с отметкой банка о перечислении.

2.3. В случае не поступления в указанный срок суммы Задатка на счет Организатора торгов, обязательства Заявителя по внесению Задатка считаются неисполненными.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае, если Заявителю отказано в приеме заявки на участие в торгах, если Заявитель не допущен к участию в торгах, если Заявитель не признан Победителем торгов или в случае отзыва заявки, а также в случае признания торгов по данному лоту несостоявшимся, Организатор торгов обязуется перечислить поступившую на его счет сумму Задатка на указанный Заявителем счет в течение 5 (пяти) дней с даты подписания протокола. Задаток так же возвращается Заявителю в соответствии с правилами ст. 448 ГК РФ.

3.2. Задаток, внесенный Победителем торгов, заключившим с Продавцом договор купли-продажи, засчитывается Продавцом имущества в счет оплаты стоимости имущества.

3.3. Если Заявитель, признанный Победителем торгов, отказывается (уклоняется) от подписания договора уступки права требования, задаток, внесенный в счет обеспечения оплаты, ему не возвращается.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

5.  Реквизиты сторон

	Организатор торгов

ООО «Финансово-аналитический центр «Эксперт»
адрес: 625037, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Ямская, д. 87А. оф. 509
ИНН 7204171568, КПП 720401001,
р/с 40702810167100041237 в Западно-Сибирский банк ОАО «Сбербанк России» г. Тюмень к/с 30101810800000000651,
БИК 047102651
__________________В.В. Колесников
М.П.

	Заявитель

ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ ХХХХХХХХХХХХХХ
адрес: ХХХХХХХХХХХХХХХХХХ ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ
ИНН ХХХХХХХХХХ, КПП ХХХХХХХХХ,

р/с ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ в ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ

ХХХХ к/с ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ,

БИК ХХХХХХХХХ
_________________

М.П.